CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                      , DE 2013.
(Do Sr. Alfredo Kaefer)

Requer, nos termos regimentais apontados, a

tramitação conjunta dos Projetos de Lei nºs

4924/2009 e 2295/2000.

Senhor Presidente,

            Tramita nesta Casa o Projeto de Lei projeto de lei n 4924/2009 - Dispõe

sobre o Piso Salarial do Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de

Enfermagem e da Parteira.

Já o Projeto de Lei nº 2295/2000 - Dispõe sobre a jornada de trabalho dos

Enfermeiros, Técnicos e Auxiliares de Enfermagem, que fixa a jornada de trabalho

em seis horas diárias e trinta horas semanais.

Por se tratarem de matérias conexas, com base no que estipula o art. 142,

em consonância com o disposto no art. 143, do Regimento Interno, diante da

evidente correlação entre as matérias, solicitamos a tramitação conjunta dos

Projetos.

Sala das Sessões,         de março de 2013.

Alfredo Kaefer

Deputado Federal

PSDB/PR